

## Spør advokaten

**N**TFs advokat får mange spørsmål om praktiske og juridiske problemstillinger fra tannlegenes hverdag. Tidende tar opp enkelte av disse problemstillingene i en egen spalte. Leserne oppfordres til å komme med egne spørsmål som enten kan sendes til redaksjonen eller direkte til Knut S. Kjølstad.

**Spørsmål:** Jeg er blitt innkalt til retten for å forklare meg om tannhelsen til en pasient som er blitt voldsoffer. Er det noe spesielt jeg bør tenke på i den forbindelse?

**Svar:** Du må forvise deg om at pasienten ønsker å frita deg fra taushetsplikten. Det vil vedkommende normalt gjøre, da det er i egen interesse å få frem disse opplysninger.

**Spørsmål:** Min assistenttannlege tar ett års permisjon og det innebærer at jeg må permittere en eller flere av mine sekretærer. Hvordan er reglene for ledighetstrygd etc.

**Svar:** Den som skal permitteres har krav på varsel minst 14 dager før permitteringen tar til. I de første 10 dagene har arbeidsgiveren lønnsplikt. Dersom vedkommende permitteres i mindre enn 40 prosent stilling, er arbeidsgiverperioden 15 dager. I de neste 5 dagene må den permitterte klare seg uten dagpenger. Deretter vil vedkommende ha rett til dagpenger fra folketrygden forutsatt at vedkommende er permittert i mer enn 50 prosent stilling. (Den som er permittert i mindre enn 50 prosent stilling har ikke krav på dagpenger).

Hvis den som skal permitteres er syk når varselet blir mottatt, vil permitteringen tre i kraft når vedkommende blir friskmeldt. Da vil imidlertid arbeidsgiverperioden inntre etterfulgt av de 5 karensdagene før dagpenger blir utbetalt. I utgangspunktet utbetales dagpenger bare i 26 uker ved permitteringer. Dagpengene utgjør 2,4 promille av årslønnen opp til 6 G.

## Bernhard Guggenheim æresdoktor i Bergen

Universitetet i Bergen utnevnte 27. august professor Bernhard Guggenheim, direktør for Institutt for oral biologi ved Universitetet i Zürich, Sveits, til æresdoktor. Dr. philos h.c. Guggenheim (f. 1937) er anerkjent internasjonalt for sin forsknings-

aktivitet innen oral mikrobiologi, kariologi og periodonti. Foruten mangfoldige publikasjoner i velrenommerte internasjonale tidsskrifter har han vært redaktør for fire bøker om kariologi, sukker-substitutter, periodonti og oral biologi.

Guggenheim har mottatt flere høyt rangerte nasjonale og internasjonale priser for sin forskningsinnsats og er æresdoktor ved Universitetet i Umeå, Sverige. I UiBs begrunnelse for utnevningen ble det bl.a. trukket fram at



Dekanus Magne Raadal gratulerer æresdoktor professor Bernhard Guggenheim etter utnevnelsen. I bakgrunnen sees bl.a. prorektor ved Universitetet i Bergen, tannlege og professor Rune Nilsen og en av de øvrige æresdoktorene, Eva Joly. Foto: Magnus Vabø.

Guggenheim og medarbeidere i Zürich i en årrekke har hatt forskningssamarbeid med fagområdet kariologi ved Det odontologiske fakultet i Bergen. I dette samarbeidet er det utarbeidet en ny in vitro biofilmmodell av supragingivalt plakk og en intraoral kariesmodell. Begge modellene har fått internasjonal oppmerksomhet. I disse prosjektene utføres alle kliniske forsøk ved fakultetet i Bergen.

### Personalia

#### Dødsfall

Jan Inge Ruud, f. 22.12.1951, tannlegeksamen 1977, d. 18.08.2004

#### Fødselsdager

##### 80 år

Per Cleve, Skien, 19. oktober

##### 75 år

Olav Gullestad, Horten, 11. oktober

Hans Jacob Meyer, Alvdal, 21. oktober

##### 70 år

Per Stadheim, Stavern, 15. oktober

Olav Arne Ingolfsson, Miland,

17. oktober

Oddvar Aas, Kristiansand, 17. oktober

Bjørn Ekker, Oslo, 20. oktober

Per Kongelf, Oslo, 22. oktober

Per Løkken, Oslo, 24. oktober

##### 60 år

Tor Håvard Beitnes, Arneberg,

13. oktober

Lasse Olav Røhr-Staff, Noresund,

13. oktober

Bjørn Kværnstuen, Moss, 23. oktober

Jacob Kirkhorn, Ålesund, 24. oktober

##### 50 år

Nils Åge Førund, Bergen, 10. oktober

Ragnhild Grøner, Vettre, 15. oktober

Gunvor Blakstad, Kristiansand,

16. oktober

Odd Ivar Østensen, Kongsberg,

16. oktober

Kari Øvstetun Høivik, Øvre Årdal,

18. oktober

Claus Midtgaard, Hurdal, 20. oktober

Geir O. Eide, Hamar, 22. oktober

Gunn Inger Sagen, Nesttun, 22. oktober

Ingrid W. Bjelland, Kløfta, 23. oktober

Lars M. Døving, Oslo, 24. oktober